
ZARZĄDZENIE NR 27/2021 

STAROSTY KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

 

 

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego  

oraz ustalenia regulaminu jego pracy 

 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1856 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. W celu wykonania zadań zarządzania kryzysowego na terenie powiatu kępińskiego,     

      powołuje się Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „Zespołem”. 

 

      2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo 

publiczne na obszarze powiatu oraz prognozowanie tych zagrożeń; 

2) przygotowanie propozycji działań i przedstawianie Staroście wniosków dotyczących 

wykonania, zmiany lub zaniechania działań ujętych w Planie Zarządzania Kryzysowego 

Powiatu Kępińskiego; 

3) przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z zagrożeniami; 

4) opiniowanie Planu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Kępińskiego.  

 

3. Pracami Zespołu kieruje Starosta Kępiński, a w razie jego nieobecności  

Wicestarosta Kępiński. 

 

§ 2. Skład imienny Zespołu określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Dodatkowo w  zależności od potrzeb lub rodzaju zdarzenia, do prac zespołu mogą zostać   

       zaproszeni przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, kierownicy powiatowych    

       jednostek organizacyjnych, wyznaczeni pracownicy Starostwa Powiatowego lub inne osoby   

       wskazane przez Starostę. 

 

§ 4. Siedzibą Zespołu jest budynek Starostwa Powiatowego w Kępnie przy ul. Kościuszki 5. 

       Na polecenie Starosty miejsce pracy Zespołu może być przeniesione do innej lokalizacji lub    

       obiektu. 

 

§ 5.1. Zakres zadań Zespołu określa ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. 

2. Szczegółowe zadania i tryb pracy Zespołu określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Podstawowym dokumentem operacyjno-planistycznym wykorzystywanym w pracach 

Zespołu jest Plan Zarządzania Kryzysowego Powiatu Kępińskiego. 

4. Alarmowanie oraz obieg informacji dla członków Zespołu organizuje się poprzez Powiatowe 

Centrum Zarządzania Kryzysowego i stanowiska dyżurne powiatowych służb, straży i 

inspekcji. 



 

§ 6. Posiedzenia Zespołu zwołuje Starosta w zależności od potrzeb. W przypadkach 

wymagających   

       natychmiastowej analizy i oceny zagrożeń oraz koordynacji działań ratowniczych, Starosta     

       może w trybie natychmiastowym zarządzić posiedzenie Zespołu w pełnym składzie. 

 

§ 7. Finansowanie Zespołu w zakresie zabezpieczenia warunków do jego bieżącego  

       funkcjonowania realizowane jest z budżetu Powiatu Kępińskiego. 

 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 39/2016 Starosty Kępińskiego z dnia 2 sierpnia 2016 r. w sprawie  

        powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz ustalenia regulaminu jego   

        pracy zmienionego Zarządzeniem Nr 22/2017 Starosty Kępińskiego z dnia 28 września 2017   

        r., Zarządzeniem Nr 3/2019 Starosty Kępińskiego z dnia 15 stycznia 2019r., Zarządzeniem Nr   

       14/2019 Starosty Kępińskiego z dnia 2 sierpnia 2019r., Zarządzeniem Nr 7/2020 Starosty   

       Kępińskiego z dnia 27 lutego 2020r., Zarządzeniem Nr 38/2020 Starosty Kępińskiego z dnia     

       15  października 2020r. w sprawie zmian w składzie Powiatowego Zespołu Zarządzania   

        Kryzysowego. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym organem właściwym  

w sprawach zarządzania kryzysowego na obszarze powiatu jest Starosta jako przewodniczący 

Zarządu Powiatu. Starosta wykonuje zadania zarządzania kryzysowego przy pomocy 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, określa jego skład, organizację, siedzibę oraz 

tryb pracy. 

W związku ze znaczną ilością zmian w zarządzeniu 39/2016 Starosty Kępińskiego z dnia 22 

sierpnia 2016r. w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 

ustalenia regulaminu jego pracy, dotyczących składu osobowego Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, mając na uwadze czytelność dokumentu zasadne jest wydanie 

nowego zarządzenia. 

 

 

 

 

 

      STAROSTA KĘPIŃSKI 

      /-/ ROBERT KIERUZAL 


